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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Prezydent Miasta Szczecin

2. Rodzaj zadania publicznego1) 4) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej,
pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości
narodowej, obywatelskiej i kulturowej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego ZAPOMNIANE MIEJSCA. STOCZNIE SZCZECIŃSKIE: NIE
TYLKO HISTORIA.

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

05.05.2025 Data
zakończenia

10.06.2025

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

Stocznia Szczecińska im. Adolfa Warskiego, Stocznia Remontowa „Gryfia”, Stocznia Remontowa
„Parnica” to miejsca w Szczecinie, których losy nierozerwalnie związane są z miastem. Zarazem cały
przemysł stoczniowy na Wybrzeżu to ważne miejsca pamięci Polaków i Europejczyków, miejsce
robotniczych protestów i powstania wolnych, niezależnych związków zawodowych. To także
historia ludzi, rodzin związanych z tymi miejscami. W celu przypomnienia o tych fundamentalnych
dla wspólczenego Szczecina i jego mieszkańców sprawach zamierzamy wspólnie z Centrum
Solidarności Stocznia zorganizować konferencję adresowaną do mieszkańców Szczecina - będziemy
na niej opowiadać o nich, mieszkańcach miastach, których kształtowały stocznie i ich otoczenie:
kluby sportowe, domy kultury, imprezy miejskie, spotkania. To, co zostało już zapominanie, a było
tak ważne dla codzienności Szczecina z istotnym elementem jego ikonosfery, jakim były stocznie.
Konferencja ma na celu przywrócić pamięć o miejscu i roli szczecińskich stoczni w procesie
miastotwórczym. Dziś miasto zapomniało o stoczniach, o ich dziedzictwie, o wkładzie w jego rozwój.
A przecież zakłady pracy, które zatrudniały ponad 20 tys. osób miały istotny, wręcz newralgiczny
wpływ na jego rozwój i funkcjonalnie. Zapraszamy do uczestnictwa w konferencji na tylko
historyków, ale także kulturoznawców, inżynierów, przewodników czy socjologów.
Program konferencji, oprócz referatów wygłaszanych przez specjalistów skierowany jest do
wszystkich zainteresowanych tematem. Wstęp na konferencje jest wolny. Chcemy zaprosić uczniów
szkół średnich, szczególnie technicznych, zwiaznych z szeroką tematyką korską, ludzi związanych z
przemysłem stoczniowym. Jednym z punktów programu będzie debata zorganizowana w sali
warsztatowej Świetlicy Głównej Stoczni Szczecińskiej im. Adolfa Warskiego.
Do udziału konferencji zaprosiliśmy między innymi: dr hab. Sebastiana Ligarskiego, dr Michała
Paziewskiego, dr Marcina Stefaniaka, dr Ryszarda Kotlę, dr Ryszarda Stefanika, dr Tomasza
Ślepowrońskiego.
Historie tych miejsc nie ograniczają się jednak tylko do pokojowej rewolucji Solidarności. Decyzja o
powstaniu stoczni, ich rozwój w XIX wieku znacząco wpłynęły na funkcjonowanie miast i okolic. W
trakcie obu wojen światowych stocznie stały się elementem machiny wojennej. W Szczecinie przez
kilka lat po wojnie nie wiedziano, czy powstanie przemysł stoczniowy, co skutkowało rozkradaniem i
niszczeniem infrastruktury przez wojska sowieckie. Potem powolna odbudowa tej gałęzi przemysłu
spowodowała, że stał się on niezwykle istotnym elementem miastotwórczym.
Celem konferencji jest powrót do rozmowy o miejscu stoczni w procesie miastotwórczym. Sama
Stocznia Szczecińska im. Adolfa Warskiego w czasach swojej świetności zatrudniał ponad 12 tysięcy
osób. Posiadała klub sportowy, dwa zespoły muzyczne, dom kultury, spółdzielnię mieszkaniową,
kluby zainteresowań, ośrodki wypoczynkowe. Miasto w mieście. Piękny budynek w stylu Bauhaus,
nadwyrężony zębem czasu, dumnie przypomina o swojej historii.
Świetlica przy pl. Ofiar Grudnia 1970 nr 19, jest miejscem szczególnym dla Szczecina. To w niej
obradował tzw. Ogólnomiejski Komitet Strajkowy w grudniu 1970 r., to w niej po raz pierwszy padło
hasło utworzenia niezależnego od władz związku zawodowego. Jednakże do najważniejszego
spotkania robotników z nowym I sekretarzem Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii
Robotniczej Edwardem Gierkiem, która dzierżyła faktyczną władzę w państwie, doszło w nocy z 24
na 25 stycznia 1971 r. Rozmowa była długa i nerwowa. Obserwowało ją ponad 300 osób,
wyselekcjonowani przez robotników delegaci zabierali głos, a na sali byli również przedstawiciele
lokalnych władz i mediów. Nad ranem Gierek opuścił Szczecin. Strajk zakończono.
Dziesięć lat później, od 18 sierpnia 1980 r. Świetlica znów żyła rytmem strajkowym. Cztery dni po
wybuchu protestu w Gdańsku, w stolicy Pomorza Zachodniego pierwsza pracę przerwała Stocznia
Remontowa „Parnica”, a następnie największy zakład w regionie, czyli Stocznia im. Adolfa
Warskiego. Centrum robotniczego protestu sprzed dziesięciu lat ponownie podjęło wyzwanie, aby
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walczyć o prawa robotnicze. Inaczej jednak niż w grudniu 1970 r. stoczniowcy nie wyszli na ulice i
nie poszli pod budynek KW PZPR. Zbyt żywa była pamięć o ofiarach śmiertelnych. Pozostali na
miejscu, ogłaszając strajk okupacyjny i wysuwając skonkretyzowane żądania pod adresem
rządzących. Z tego najważniejsze: wolne, niezależne od partii i rządu związki zawodowe. Łącznie
przedstawiono 36 postulatów. Do Szczecina przyjechała delegacja rządowa pod przewodnictwem
wicepremiera Kazimierza Barcikowskiego. Międzyzakładowemu Komitetowi Strajkowemu
przewodził Marian Jurczyk, stoczniowy magazynier. Nie zaproszono ekspertów ani dziennikarzy z
zewnątrz (szczególnie zagranicznych).
W nocy z 29 na 30 sierpnia osiągnięto porozumienie. Około godziny pierwszej w nocy do stoczni
przyjechał Kazimierz Barcikowski i jego doradcy. Przez następne kilka godzin trwało doprecyzowanie
porozumienia, w szczególności punktu pierwszego (wolne, niezależne związki zawodowe).
Ostatecznie wynegocjowane porozumienie podpisano po godzinie ósmej rano w historycznej już
wtedy, świetlicy stoczniowej. W imieniu strajkujących porozumienie podpisali Marian Jurczyk,
Kazimierz Fischbein i Marian Juszczuk, w imieniu strony rządowej Kazimierz Barcikowski, Andrzej
Żabiński, Janusz Brych.
Program konferencji zakłada nie tylko referaty historyczne, ale także te związane z historią sztuki,
ekonomią, architekturą, socjologią, kulturą, sportem i innymi badaniami. Będzie też miejsce na
dyskusję panelową zorganizowaną w warsztatowni mieszczącej się w tym historycznym budynku.
Pozyskane środki posłużą głównie na przygotowanie materiałów dla uczestników konferencji i
prowadzących oraz organizację i działania promocyjne.

Miejsce realizacji

Konferencja będzie odbywać się w dwóch miejscach. Pierwsze z nich to Hotel Focus, posiadający
infrastrukturę organizacyjno-konferencyjną. Natomiast jeden z paneli odbędzie się w warsztatowni
dawnej Świetlicy Głównej Stoczni Szczecińskiej im. Adolfa Warskiego. Ma to wzmocnić przekaz, ale
również przybliżyć uczestnikom konferencji dzieje tego niezwykłej budynku.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Wzrost świadomości o miejscu i roli
przemysłu stoczniowego w historii
Szczecina i okolic

organizacja konferencji na
wysokim poziomie
merytorycznym i
organizacyjnym

ilustrowany raport z
konferencji i materiały
pokonferencyjne

Dotarcie do młodzieży szkolnej z
wiedzą historyczną związaną z
miastem ich życia - silny element
edukacyjny

aktywny udział młodzieży w
konferencji

ilustrowany raport z
konferencji
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Promocja miejsca, które już niebawem
stanie się miejscem rozpoznawalnym
na mapie Polski i Europy.

wysoka jakość materiałów
pokonferencyjnych i
widoczna promocja
rezultatów konferencji w
mediach społecznościowych

promocja konferencji i jej
efektów jako integralny
eleent raportu końcowyego

Opracowanie i produkcja
profesjonalnych materiałów
konferencyjnych

wszyscy uczestnicy
konferencji otrzymają
komplet materiałów, które
pozwolą na promocję
podjętej tematyki

próbki materiałow
konferencyjnych
dostarczone wraz z
raportem

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Zasadniczym celem przyświecającym powstaniu Fundacji było prowadzenie projektów o
charakterze edukacyjnym na różnych polach merytorycznych. Jednak w ciągu kilku lat
funkcjonowania coraz większa liczba realizowanych działań ogniskowała się także wokół kultury i jej
promocji. W ciągu ponad 12 lat funkcjonowania Towarzystwa zrealizowaliśmy kilkadziesiąt
projektów ogólnopolskich, regionalnych i poza granicami kraju o charakterze edukacyjnym, w dużej
części na polu najnowszej historii Polski. W latach 2017-2018 w województwie
Zachodniopomorskim zrealizowaliśmy w kilkudziesięciu szkołach województwa lekcje historii o
gospodarce morskiej dla kilku tysięcy uczniów, a w roku 2022 konferencję dla nauczycieli i zajęcia w
szkołach średnich Szczecina i regionu o historii zachodniego-pomorza w drugiej połowie XX wieku.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Zespół fundacji to doświadczeni działacze społeczni i oświatowi, którzy zaplanowali i przeprowadzili
kilkadziesiąt projektów edukacyjnych i kulturalnych, w których wzięły udział dziesiątki tysięcy
młodzieży i osób dorosłych. Wśród nich były liczne konferencje historyczne, wystawy, publikacje.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

W organizację konferencji zaangażowani zostaną współpracownicy Towarzystwa Projektów
Edukacyjnych i pracownicy Centrum Solidarności „Stocznia” w Szczecinie - państwowej instytucji
kultury oraz harcerze z Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. Merytorycznie za konferencję
odpowiedzialny jest dyrektor CSS dr hab. Sebastian Ligarski, historyk.

 

6. Opis sposobu zapewnienia dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-
komunikacyjnej, zgodnie z wymaganiami o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o
poprawie zapewniania dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Konferencja oraz towarzyszące jej informacje w sieci będą zaplanowane tak, by zapewnić pełną
dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami.
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IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Koordynacja działań organizacyjnych i
promocyjnych w mediach
społecznościowych

1 200,00    

2. Zaprojektowanie i produkcja
materiałów konferencyjnych (m.in.:
ulotki informacyjne, długopisy, notesy,
smycze, etc.)

8 250,00    

3. Zaprojektowanie i produkcja
materiałów informacyjno-
promocyjnych do mediów
społecznościowych

550,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 10 000,00 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.
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........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (fakultatywny - złożony elektronicznie)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.


	 
	UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

	V. Oswiadczenia

